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Protokół z XX Sesji Rady Gminy Poświętne z dnia
27 października 2009r.

 

Protokół Nr XX//09
z Sesji Rady Gminy w Poświętnem

z dnia 27 października 2009 r.
Ad.1
XX zwyczajna Sesja Rady Gminy Poświętne odbyła się w sali konferencyjnej Urzędu Gminy
w Poświętnem,   obrady otworzył Przewodniczący Rady Gminy - Bogusław Ulejczyk -
powitał przybyłych na posiedzenie radnych, Wójta Gminy - Jana Cymermana, radcę
prawnego – Grzegorza Bartnika, sekretarz gminy, skarbnik gminy, oraz wszystkie osoby
obecne na sali obrad, stwierdzając ponadto że według listy obecności na posiedzeniu
obecnych jest 14 radnych , co stanowi kvorum do podejmowania prawomocnych decyzji i
uchwał.   ( listy obecności stanowią załączniki do protokołu )
Nieobecny   radny Edward Gawryś
Ad.2
Następnie przewodniczący przedstawił proponowany   porządek obrad ;
1.    Otwarcie sesji.
2.    Przyjęcie porządku obrad sesji.
3.    Przyjęcie protokołu z XVIII i XIX Sesji Rady Gminy.
4.    Podjęcie uchwały w zmian w budżecie gminy na 2009r.
5.    Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej projektu uchwały Sejmiku
Województwa Mazowieckiego w sprawie likwidacji Samodzielnego Publicznego Zakładu
Opieki Zdrowotnej pod nazwą Wojewódzkie Centrum Stomatologii w Warszawie stanowiącej
załącznik do uchwały Nr 2381/278/09 Zarządu Województwa Mazowieckiego z dnia 15
września 2009r. w sprawie wniesienia pod obrady Sejmiku Województwa Mazowieckiego
projektu uchwały Sejmiku w sprawie likwidacji Samodzielnego Publicznego Zakładu
Opieki Zdrowotnej pod nazwą Wojewódzkie Centrum Stomatologii w Warszawie
6.    Podjęcie uchwały w sprawie  wyrażenia opinii dotyczącej projektu uchwały Sejmiku
Województwa Mazowieckiego w sprawie likwidacji Samodzielnego Publicznego Zakładu
Opieki Zdrowotnej pod nazwą Wojewódzki Szpital Bródnowski w Warszawie stanowiącej
załącznik do uchwały Nr 2384/278/09 Zarządu Województwa Mazowieckiego z dnia 15
września 2009r. w sprawie wniesienia pod obrady Sejmiku Województwa Mazowieckiego
projektu uchwały Sejmiku w sprawie likwidacji Samodzielnego Publicznego Zakładu
Opieki Zdrowotnej pod nazwą Warszawski Szpital Bródnowski w Warszawie.
7.    Podjęcie uchwały w sprawie wpisania budowy obwodnicy Marek na drodze S8 oraz
drogi S17 na odcinku od projektowanej drogi S8 do miejscowości Wiązowna do



Programu Bodowy Dróg Krajowych na lata 2008-2012 Ministerstwa Infrastruktury.
8.    Podjęcie uchwały w sprawie opłaty targowej.
9.    Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od
środków transportowych.
10. Podjęcie uchwały w sprawie wysokości stawek podatku od nieruchomości oraz
zwolnień z tego podatku.
11. Podjęcie uchwały w sprawie funduszu sołeckiego.
12. Wnioski i interpelacje.
13.   Zamknięcie sesji.
 
Sylwester Niźnik - radny złożył wniosek formalny o przeniesienie sesji na inny termin, bo
nie mamy na sali radcy prawnego , obecny radca prawny Pan Grzegorz Bartnik nie jest
już radcą   prawnym, przytoczył też  pismo podpisane przez sekretarza Krajowej Izby
Radców Prawnych , stwierdzające że Grzegorz Bartnik nie figuruje w krajowym   
rejestrze radców prawnych oraz zwrócił się do przewodniczącego Rady Gminy o
zgłoszenie  tego faktu do prokuratury.
Radca Prawny - w tej chwili jestem w trakcie zmiany korporacji.
Sylwester Niźnik - radny   -   zwrócił się do p. Bartnika o wypowiedzenie w jakiej
roli pracuje w Urzędzie Miasta   Zielonce.
Grzegorz   Bartnik - w Zielonce jestem doradcą Burmistrza.
Sylwester Niźnik - radny -   używa p. pieczątki doradca prawny a nie radca prawny.
Waldemar Kominek - radny zwrócił się z zapytaniem do p. Niżnika - jeżeli Pan wie,
      o przestępstwie to dlaczego   sam nie zgłosił tego faktu do prokuratury.
Sylwester Niźnik - radny    czy Ja powiedziałem że tego nie zrobiłem.
Przewodniczący Rady - poddał pod głosowanie wniosek radnego Niżnika o przsunięcie
terminu sesji , który został odrzucony 12 głosami za , przy 1 głosie przeciwnym
                i 1 głosie wstrzymującym.  ( głosowało 14 radnych )
Następnie przewodniczący poddał pod głosowanie   przedstawiony porządek obrad, który
został przyjęty 13 głosami za, przy 1 głosie wstrzymującym.
Ad.3
Protokóły Sesji Rady Gminy Nr XVIII i XIX zostały wyłożone do wglądu, wobec powyższego
przewodniczący zapytał „czy są uwagi do protokołów”   nie zgłoszono żadnych uwag,
przewodniczący poddał pod głosowanie protokół   z XVIII Sesji Rady Gminy, który
radni przyjęli   jednogłośnie. ( głosowało 14 radnych ) i protokół   z XIX Sesji Rady Gminy,
który radni przyjęli   jednogłośnie. ( głosowało 14 radnych )
Ad.4
Maria Staszewska - Skarbnik Gminy omówiła projekt uchwały w sprawie   wprowadzenia
zmian w budżecie gminy na 2009 r. stwierdzając że : na podstawie uchwały Nr 112/09 z
dnia 27 lipca 2009 r. w sprawie dotacji celowych z Budżetu Województwa Mazowieckiego
z Komponentu B – Modernizacja Placówek Oświatowych otrzymano środki na zadanie pn.
„Remont budynku Szkoły Podstawowej w Nowych Ręczajach” - w kwocie 70 000 zł oraz
Komponentu C – Rozwój Gminnej Infrastruktury Drogowej   zadaniu    pn. „Przebudowa
drogi gminnej relacji Laskowizna- Józefin” - w kwocie 293 000 zł . Dokonano zmian w
planie dochodów własnych w dz. 756 i 852 oraz podstawie analizy potrzeb zrealizowanych
wydatków dokonano zmian w planie dz. 600, 710, 750, 801, 851, 900, 926 wydatków



bieżących, majątkowych    i limitach wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne .
Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie
gminy na 2009r. który został przyjęty 13 głosami za, przy 1 głosie wstrzymującym.(
głosowało 14 radnych)
UCHWAŁA   Nr XX//111/09
Ad.5
Przewodniczący przedstawił projekt  uchwały w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej
projektu uchwały Sejmiku Województwa Mazowieckiego w sprawie likwidacji Samodzielnego
Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej pod nazwą Wojewódzkie Centrum Stomatologii w
Warszawie stanowiącej załącznik do uchwały Nr 2381/278/09 Zarządu Województwa
Mazowieckiego z dnia 15 września 2009r. w sprawie wniesienia pod obrady Sejmiku
Województwa Mazowieckiego projektu uchwały Sejmiku w sprawie likwidacji
Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej pod nazwą Wojewódzkie Centrum
Stomatologii w Warszawie, który radni przyjęli 12 głosami za, przy 2 głosach
wstrzymujących. ( głosowało 14 radnych )
UCHWAŁA   Nr XX//112/09
Ad.6
Przewodniczący przedstawił uchwały w sprawie  wyrażenia opinii dotyczącej
projektu uchwały Sejmiku Województwa Mazowieckiego w sprawie likwidacji Samodzielnego
Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej pod nazwą Wojewódzki Szpital Bródnowski w
Warszawie stanowiącej załącznik do uchwały Nr 2384/278/09 Zarządu Województwa
Mazowieckiego z dnia 15 września 2009r. w sprawie wniesienia pod obrady Sejmiku
Województwa Mazowieckiego projektu uchwały Sejmiku w sprawie likwidacji
Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej pod nazwą Warszawski  Szpital
Bródnowski w Warszawie, który radni przyjęli 12 głosami za, przy 2 głosach
wstrzymujących. ( głosowało 14 radnych )
UCHWAŁA   Nr XX/113/09
Ad.7
Wójt Gminy - wszystkie gminy z powiatu popierają tą inicjatywę, uważam że i nasza
uchwała będzie pozytywna.
Przewodniczący przedstawił projekt uchwały w sprawie wpisania budowy obwodnicy
Marek na drodze S8 oraz drogi S17 na odcinku od projektowanej drogi S8 do miejscowości
Wiązowna do Programu Bodowy Dróg Krajowych na lata 2008-2012 Ministerstwa
Infrastruktury, który radni przyjęli jednogłośnie. ( głosowało 14 radnych)
UCHWAŁA   Nr XX/114/09
Projekty uchwał w sprawie ustalenia  stawek podatków na 2010r. były omawiane na
posiedzeniach poszczególnych komisji rady gminy.
Ad.8
Przewodniczący przedstawił projekt uchwały w sprawie opłaty targowej, , który radni
przyjęli jednogłośnie. ( głosowało 14 radnych)
UCHWAŁA   Nr XX/115/09
Ad.9
Przewodniczący przedstawił  projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek
podatku od środków transportowych, , który radni przyjęli jednogłośnie. ( głosowało 14
radnych)



UCHWAŁA   Nr XX/116/09
Ad.10
Przewodniczący przedstawił projekt uchwały w sprawie wysokości stawek podatku od
nieruchomości oraz zwolnień z tego podatku, , który radni przyjęli jednogłośnie.
( głosowało 14 radnych)
UCHWAŁA   Nr XX/117/09
Ad.11
Wójt Gminy -  rozpoczęła się budowa sali gimnastycznej , prowadzone są prace przy
wierceniu studni w Kielczykowiźnie, trwa remont ośrodka zdrowia ,   szkoły   w Nowych
Ręczajach, prowadzone są prace przy remontach dróg, stwierdzając czy wydzielenie w
budżecie środków na fundusz sołecki  będzie celowe.
Adam Zieliński   - radny  zapytał czy można do tej uchwały wrócić za 10 lat.
Radca prawny -   do tej uchwały   możemy wracać co rok.
Przewodniczący przedstawił projekt uchwały w sprawie funduszu sołeckiego, który został
przyjęty 13 głosami za, przy 1 głosie wstrzymującym. ( głosowało 14 radnych )
UCHWAŁA   Nr XX/118/09
Ad.12
Wójt Gminy   - poinformował że z ,,Programu Odnowa Wsi” na który zostały złożone
wnioski a rada gminy podejmowała stosowne uchwały to jest   na wieś Ręczaje Polskie i
Zabraniec otrzymaliśmy tyko 1 dofinansowanie dla Zabrańca jest to kwota 150 tys. zł ,
Ręczaje Polskie nie otrzymały dotacji z wiadomych względów ( proszę spytać p. sołtysa )
wobec tego że mamy już doświadczenie na przygotowanie dokumentów i w tym
roku chcielibyśmy złożyć projekt o dofinansowanie do Lokalnej Grupy
Działania Równiny Wołomińskiej  dla wsi Wola Cygowska na remont świetlicy.
Bogdan Świadek – podziękował za poparcie wniosku, bez tego poparcia nie byłoby   tych
pieniędzy , a szczególne podziękowania należą się dla p. Ilony za przygotowanie wniosku,
stwierdzając  ponadto że jest właściwa  osoba na właściwym miejscu.
Przewodniczący Rady Gminy - przedstawił pismo p. Wiercińskiej zam. Międzyleś 11a w
sprawie umożliwienia wykupienia zajmowanego lokalu mieszkalnego
służbowego znajdującego się w Międzylesiu 11a.
Radca prawny   - stwierdził, że jeżeli rada nie widzi celowości  sprzedaży, to
może ten wniosek rozpatrzyć negatywnie.
Czesław Banaszek - radny poinformował że lokal od wielu lat stoi pusty    p.
Wiercińska w nim nie zamieszkuje.
Adam Zieliński - radny czy nie należałoby zachować mieszkania, dla młodego
nauczyciela czy na jakieś zdarzenie losowe np. pożar budynku mieszkalnego.
Przewodniczący poddał pod głosowanie wniosek radnego Zielińskiego, który został
przyjęty jednogłośnie. ( głosowało 14 radnych )
Piotr Staniszewski - pracownik urzędu gminy do spraw obrony cywilnej zapoznał z
koncepcją prowadzenia ewakuacji ludzi i ich mienia, zwierząt oraz dóbr kultury na
wypadek masowego zagrożenia, określoną w Planie Ewakuacji gminy Poświętne  II -go
stopnia, oraz zapoznał z pismem Wojewody Mazowieckiego w sprawie
przeprowadzenia przeglądów  cieków wodnych oraz budowli hydrotechnicznych na terenie
administrowanym i spowodowanie usunięcia usterek i ewentualnych zniszczeń w
urządzeniach celem zapewnienia właściwego ich funkcjonowania a tym samym



skutecznej ochrony przed podtopieniem i powodzią.
Ad.13
Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy Bogusław  Ulejczyk dokonał
zamknięcia XX Sesji Rady Gminy w Poświętne, dziękując wszystkim za uczestnictwo w  
obradach.
Protokołowała :
Hanna Siwak                                                                                         

Przewodniczący Rady Gminy
/-/ Bogusław Ulejczyk
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